por índices oficiais quando encerrados há mais de 3 (três) meses da data de apresentação da 

proposta, expedido por contador devidamente habilitado; 

comprovação de Capital Registrado e Integralizado ou Patrimônio Líquido 

mínimo não inferior a R$ 93.915,08 (noventa e três mil novecentos e quinze reais e oito centavos), 

que equivale a 10% (dez por cento) do valor total estimado na presente licitação, até a data fixada 

para a apresentação das propostas, mediante Certidão de Breve Relato (Certidão Simplificada), 

expedida pela Junta Comercial ou do último instrumento de alteração contratual, admitida a